
UCHWAŁA NR XXI/194/2020 
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym grupom 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 15q 

ust. 1 w związku z art.15zzzh ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, poz. 567, poz. 568 i poz. 695) 

oraz Komunikatu Komisji Europejskiej z dnia 20 marca 2020 r. - Tymczasowe ramy środków pomocy 

państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście    trwającej  epidemii   COVID-19   (Dz. U. UE. 

C.2020.91I.1), uchwala się co następuje: 

§ 1.  Przedłuża się terminy płatności rat podatku od nieruchomości płatnych w maju i czerwcu 

2020 roku, przedsiębiorcom których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, do dnia 30 września 2020 roku. 

§ 2.  Pomoc, o której mowa w § 1 dotyczy przedsiębiorców będących podatnikami podatku               

od nieruchomości,  prowadzących na terenie Gminy Wyrzysk działalność gospodarczą, na których 

nałożono całkowity zakaz prowadzenia działalności gospodarczej lub nałożono ograniczenie                              

w prowadzeniu działalności gospodarczej, określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

19 kwietnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 

z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r., poz. 697).  

§ 3.  Oświadczenie o skorzystaniu z przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości 

składane jest na formularzu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 4. Pomoc, o której mowa w niniejszej uchwale stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie 

poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt 3.1 

Komunikatu Komisji Europejskiej z dnia 20 marca 2020 r. - Tymczasowe ramy środków pomocy 

państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście    trwającej  epidemii   COVID-19   (Dz. U. UE. 

C.2020.91I.1). 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

Id: 602744C7-D4F3-4D38-9C3D-759886AEC1AD. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

Id: 602744C7-D4F3-4D38-9C3D-759886AEC1AD. Podpisany Strona 2



OŚWIADCZENIE O SKORZYSTANIU Z PRZEDŁUŻENIA TERMINÓW PŁATNOŚCI RAT PODATKU OD
NIERUCHOMOŚCI

A. Informacje dotyczące podmiotu, A1. Informacje dotyczące wspólnika spółki

któremu ma być udzielona pomoc cywilnej lub osobowej wnioskującego o pomoc w

publiczna 1) związku z działalnością prowadzoną w tej spółce2)

1) Identyfikator podatkowy NIP podmiotu 1a) Identyfikator podatkowy NIP wspólnika3)

2) Imię i nazwisko albo nazwa podmiotu 2a) Imię i nazwisko albo nazwa wspólnika

3) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby 3a) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby
podmiotu wspólnika

4) Klasa działalności, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej 
Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885, z późn. zm.)4)

5) Wielkość podmiotu, zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 
uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz.
UE L 187 z 26.06.2014, str. 1)

mikroprzedsiębiorca

mały przedsiębiorca

średni przedsiębiorca

inny przedsiębiorca

B. Informacje dotyczące sytuacji ekonomicznej podmiotu, któremu ma być udzielona
pomoc publiczna

OŚWIADCZENIE PRZEDSIĘBIORCY O SYTUACJI FINANSOWEJ (ZAZNACZYĆ TYLKO JEDNĄ ODPOWIEDŹ)

jestem  przedsiębiorcą, którego dotyczy nakaz lub ograniczenie w prowadzeniu działalności gospodarczej związanych ze 
skutkami epidemii COVID-19 wynikającym z przepisów szczególnych5)

nie znajdowałam/łem się w trudnej sytuacji w dniu 31.12.2019r. zgodnie z definicją art. 2 pkt 18 rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 
zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz.U. L 187 z 26.6.2014, s. 1), ale obecnie znalazłem się w trudnej sytuacji z powodu 
epidemii COVID-19 

Strona 1 z 2

Załącznik do uchwały Nr XXI/194/2020

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 21 kwietnia 2020 r.

Id: 602744C7-D4F3-4D38-9C3D-759886AEC1AD. Podpisany Strona 1



odnotowałem spadek obrotów gospodarczych z powodu COVID – 19 nie mniej niż o 25 % obliczony jako stosunek łącznych 
obrotów w ciągu dowolnie wskazanych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych, przypadających w okresie po 1 stycznia 2020 r. 
do dnia poprzedzającego dzień złożenia niniejszego oświadczenia.

C. PŁATNOŚĆ RAT
Rata płatna w: NOWY TERMIN PŁATNOŚCI

maju 30.09.2020

czerwcu 30.09.2020

D. Informacje dotyczące już otrzymanej pomocy publicznej rekompensującej 
negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19
1. Czy podmiot któremu ma być udzielona pomoc otrzymał już inną pomoc publiczną tak nie
rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19?
2. Jeśli tak, należy wskazać:

a) wartość pomocy w złotych oraz datę jej otrzymania

b) rodzaj i formę otrzymanej pomocy (dotacja, pożyczka, gwarancja, 
dopłata do oprocentowania kredytu, zaliczka zwrotna, pożyczka 
umarzalna, ulga podatkowa)

c) nazwę oraz adres podmiotu udzielającego pomocy

E. Informacje dotyczące osoby upoważnionej do przedstawienia informacji
Imię i nazwisko Numer telefonu

Stanowisko służbowe Data i podpis

1) W przypadku gdy o pomoc wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej albo komplementariusz spółki komandytowej albo komandytowo-akcyjnej 
niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce, w formularzu podaje się informacje dotyczące tej spółki. W przypadku spółki cywilnej należy 
podać NIP tej spółki, nazwę pod jaką spółka funkcjonuje na rynku oraz miejsce prowadzenia działalności, a w przypadku braku nazwy i miejsca prowadzenia działalności 
imiona i nazwiska oraz adresy wszystkich wspólników tej spółki.

2) Wypełnia się wyłącznie w przypadku, gdy o pomoc wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej albo komplementariusz spółki komandytowej albo 
komandytowo-akcyjnej niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce (podaje się informacje dotyczące tego wspólnika albo 
komplementariusza).

3) O ile posiada identyfikator podatkowy NIP.

4) Podaje się klasę działalności, w związku z którą podmiot ubiega się o pomoc. Jeżeli brak jest możliwości ustalenia jednej takiej działalności, podaje się klasę PKD tej 
działalności, która generuje największy przychód.

5) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 kwietnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 
epidemii (Dz. U. z 2020 r., poz. 697)

6) Objętych rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1379/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów 
rybołówstwa i akwakultury, zmieniającym rozporządzenia Rady (WE) nr 1184/2006 i (WE) nr 1224/2009 oraz uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 104/2000 (Dz. Urz. 
UE L 354 z 28.12.2013, str. 1, z późn. zm.).

Strona 2 z 2

Id: 602744C7-D4F3-4D38-9C3D-759886AEC1AD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXI/194/2020 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 kwietnia 2020r. w sprawie

przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym grupom

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych Rada

gminy może przedłużyć, w drodze uchwały, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność

finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych

z powodu COVID-19, terminy płatności rat podatku od nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju

i czerwcu 2020 r., nie dłużej niż do dnia 30 września 2020 r..

Nie jest możliwe przedłużenie terminu płatności raty podatku po upływie tego terminu, a odroczenie

czyli wydłużenie terminu do dokonania określonej czynności może odnosić się tylko do takiego terminu,

który jeszcze nie upłynął, bowiem termin, który już upłynął, nie może podlegać jakimkolwiek

modyfikacjom, a więc nie może być ani przedłużony, ani skrócony. W związku z powyższym, termin

płatności raty podatku od nieruchomości przypadający na dzień 15 kwietnia, stanowi już w dniu podjęcia

niniejszej uchwały zaległość podatkową, a co za tym idzie nie może on zostać uwzględniony w poniższej

uchwale (vide wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 12 lipca 2017 r. sygn. akt II FSK

1671/16 NSA).

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2020 r., zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461),

który pozwala w uzasadnionych przypadkach wprowadzać w życie akty normatywne w terminie

krótszym niż 14 dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu

normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem

wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.

Z uwagi na ważny interes publiczny oraz pogarszającą się płynność finansową lokalnych

przedsiębiorców w  związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu

COVID-19, a także wskazanych powyższej przepisów prawa, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 602744C7-D4F3-4D38-9C3D-759886AEC1AD. Podpisany Strona 1


		2020-04-20T22:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




